Saúde de Heliópolis/BA, bem como os custos logísticos envolvidos na entrega dos 
produtos no município. 

O levantamento permitiu a obtenção de uma média referencial compatível 
com os preços praticados no mercado, resultando em uma estimativa global no valor de 
R$ 470.003,15 (quatrocentos e setenta mil, três reais e quinze centavos).  

Tal valor reflete o custo total previsto para o atendimento das necessidades 
da rede municipal de saúde pelo período estimado, observando os princípios da 
economicidade, razoabilidade e vantajosidade para a Administração Pública, conforme

[...]

Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Termo de 
Contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da 
Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados. 

11 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 470.003,15 (quatrocentos e 
setenta mil, três reais e quinze centavos), conforme custos unitários apostos na tabela 
acima. 
12 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
12.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos. 
12.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação: